República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
19/2023

Presidente da Câmara Municipal  16/03/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 19/2023

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

Vem por meio desse reiterar pedido já feito em de dois mil e vinte e um.

1º - Para que seja feita a construção de uma parada de ônibus fechada, na localidade de

Lajeado Sobradinho, próximo a residência de Bobi Silveira Moura, sendo que irá abri-

gar a população e as crianças que ficam às intempéries do tempo (chuva, sol e frio),

que ficam esperando o ônibus escolar.

2º - Que seja recuperado e trocado por bueiros maiores que desvia, a água da estrada

geral em frente à casa da Senhora Marana Puntel e família, pois quando chove a água

acaba invadindo o terreno e a propriedade.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

 Passa Sete, 16 de março de 2023.

Flávio Junior Ilha

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 16/03/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/